aut *Rhisinam*, Mesopotamia esse urbem in Syria confinio, non procul ab Edessa. Mabill. habet cum Surio Smurnensi. Vide notas ad epist. 28 libri 1, indict. 9.

seruum duximus, consulentes tam desolationi loci illius, quam tue Ecclesie paupertati, redditus supra dictae Ecclesie Minturnensis vel quidquid ei antiquo modernoque jure vel privilegio potuit potestatee qualibet ratione competere, ad tue Ecclesie jus potestatee haec praecepti nostri auctoritate migrare, ut a praesenti tempore sicuti de propria Ecclesia debas cogitare, eique competentia tua provisioe disponere, quatenus deinceps quod perire nuncusque potuit, pauperum Ecclesie tue utilitatibus clerique proficiat. » (*Regist. lib. I. ep. 8.*)

Item Benenato episcopo : « Et temporis qualitas, et vicinitas nos locorum invitat, ut Cumani atque Misennatum unire debeamus Ecclesias : quoniam haec non longo a se itineris intervallo sejunctio **92** sunt ; nec peccatis facientibus, tanta populi multitudo est, ut singulos, sicut olim fuit, habere debeant sacerdotes. Quia igitur Cumani castri sacerdos vita hujus cursum explevit, utrasque nos Ecclesias presentis auctoritatis pagina uniese tibique commisisse cognoscere, propriumque utrarumque Ecclesiarum scito te esse pontificem ; et quaecunque tibi de earum patrimonio vel cleri ordinatione promotione juxta canonum statuta visa fuerint ordinare atque disponere, habebis, ut proprius revera sacerdos, liberam ex nostrae auctoritatis consensu atque permissione licentiam. Ubi vero commodius aut utilius esse prospexeris, habitato : ita sane ut alteram Ecclesiam, a qua corporaliter ad praesens absens es, sollicita prouidentique cura disponas, quatenus divina illic mysteria solemniter, auxiliante Domino, peragantur. Fraternitas ergo tua tanto in abortionibus lucrandisque animabus sollicitiore cura semper invigilet, quanto se unitarum Ecclesiarum gubernationis onera suscepisse cognoscit. » (*Lib. II. ep. 45.*)

45. At vero civitatum desolatarum pontifices Gregorius vacantibus civitatibus incardinare curabat. Unde Martino, episcopo Corsicoe, inter cetera scribens : « Quoniam, inquit, Ecclesia Tamitana, in qua dudum fuerat honore sacerdotali tua fraternitas decorata, ita est, delictis facientibus, hostili feritate occupata et diruta, ut illuc ulterius spes remeandi nulla remanserit : in Ecclesiam te Aleriensem, quae jam diu est pontificis auxilio destituta, cardinalem, secundum petitionis tue modum, hac auctoritate constituimus sine dubio sacerdotem. Ita ergo studio vigilanti cum Dei amore secundum canonem praecepta cuncta dispone et ordina, ut, et fraternitas tua suis desideriis se gaudeat esse potitam, et Ecclesia Dei alterno gaudio repleatur, cardinalem te suscepisse pontificem. » (*Regist. lib. I. ep. 79.*)